
Dz09.0021.8.2015 

 

 

Uchwała Nr VIII/ 62 /2015 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki 

z dnia 14.04.2015r. 
 

w sprawie: wniosku do Nagrody „ Bezpieczny Kraków” za rok 2014. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j  uchwały Nr XCIX/1503 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w Krakowie  

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1845) w odpowiedzi na pismo UMK Wydział Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego znak: OC-01.0008.04.01d.2015 z dnia 23.02.2015r. Rada Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki  uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 Wnosi się o przyznanie nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2014r. P.Dariuszowi Habas  

kierownikowi referatu patrolowo – interwencyjnego Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej 

Miasta Krakowa. 

          §2 

             Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

Uzasadnienie: 

Dariusz Habas jest zatrudniony w Straży Miejskiej Miasta Krakowa od 1 lipca 1995 

roku, obecnie zajmuje stanowisko kierownika referatu patrolowo  - interwencyjnego Oddziału 

IV Podgórze. 

W czasie 20 letniego stażu pracy zawodowej dał poznać się jako osoba wzorowo 

wypełniająca obowiązki służbowe. Do Jego zadań należy bezpośredni nadzór nad działaniami 

zapewniającymi szybką i skuteczną realizację zgłoszeń interwencyjnych mieszkańców miasta 

oraz osób przyjezdnych a także zapewnienie oczekiwanej profesjonalnej jakości wykonania 

zadania.  

 W minionym roku przejawiał ogromną aktywność w działaniach na rzecz społeczności 

lokalnej Miasta Krakowa. Kandydat przygotowywał plany zabezpieczeń oraz brał bezpośredni 

udział w zabezpieczeniu większości imprez i uroczystości odbywających się w Krakowie z 

inicjatywy różnych instytucji w tym państwowych, samorządowych oraz kościelnych. W 

minionym roku odpowiadał m. in. za zabezpieczenie takich wydarzeń jak Cracovia Maraton, 

Tour de Pologne, Biegu Pamięci organizowanego przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, 

Jesień Kurdwanów 2014 a także I Królewskiego Półmaratonu Cracovia i Półmaratonu 

Marzanny. Za wzorowe zabezpieczenie tych imprez Dariusz Habas otrzymywał podziękowania 

od organizatorów.  



Rok miniony to czas, w którym nasze miasto obchodziło wielką uroczystość  Święta 

Miłosierdzia Bożego oraz Kanonizacji Błogosławionego Jana Pawła II. Kraków miał 

przyjemność gościć w tym czasie rzesze wiernych z wielu krajów. Koncentracja działań 

opartych na współpracy z instytucjami, nadzór oraz sprawny przebieg zabezpieczenia to 

również niemała zasługa kandydata, gdyż główne uroczystości odbywały się na terenie 

Oddziału IV Podgórze Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Kierując podwładnymi doskonale 

potrafił zaplanować służbę, czuwać nad jej przebiegiem oraz osobiście nadzorować, co  

w efekcie przyczyniło się do sukcesu organizacyjnego miasta oraz służb ją zabezpieczających.  

Mając na uwadze poprawę porządku i bezpieczeństwa w mieście na co dzień 

współpracuje z wieloma instytucjami w tym szczególnie z funkcjonariuszami Policji oraz 

inspektorami MPK czego przejawem jest zwiększenie ilości wspólnych służb patrolowych     w 

obszarach narażonych na występowanie dokuczliwych dla mieszkańców czynów 

zabronionych. Obecność w rejonie patroli mieszanych strażnik, policjant bądź strażnik 

inspektor MPK w znacznym stopniu przyczynia się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa               

i porządku wśród mieszkańców.  

Pan Dariusz Habas w swojej pracy wyróżnia się determinacją, skutecznością  

oraz profesjonalizmem co przyczynia się do tego, że Kraków postrzegany jest jako miasto 

bezpieczne zarówno dla mieszkańców jak i turystów. W ciągu wielu lat służby wykształcił, 

przyuczając do zawodu wielu nowych strażników rozpoczynających służbę, kształtując              w 

nich pozytywne umiejętności, szacunek dla munduru oraz obywateli. Cieszy się nienaganną 

opinią, realizując obowiązki służbowe w sposób uczciwy i bezstronny. Duże doświadczenie, 

wiedza i kreatywność w realizacji obowiązków służbowych sprawiają że w ciągu 

dotychczasowej długoletniej służby wniósł duży wkład pracy realizowanej przez 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa na rzecz społeczności lokalnej naszego 

Miasta oraz poprawy porządku i bezpieczeństwa publicznego. Znajduje to odzwierciedlenie 

zarówno w ocenie przełożonych jak i ocenach Rad Dzielnic oraz mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe uważam, że kandydatura ww. funkcjonariusza  

do przyznania Nagrody Bezpieczny Kraków za rok 2014 jest w pełni zasadna. 

 

 


